AGAD, Archiwum Warszawskie, Radziwiłłów, Dział VIII, 353, s. 6 nr 50.

Reszka Stanisław komendatoryjny opat (Jędrzejów)

*prezenta królewska 13 X 1585
elekcja 1 XI 1585*

³² Borkowska, *Słownik polskich księń*, s. 131-132; taż, *Leksykon zakonnic polskich*, t. 3, s. 92.

³³ Borkowska, *Słownik polskich księń*, s. 134; taż, *Leksykon zakonnic polskich*, t. 3, s. 88.

pogrzeb 5 IV 1600³⁴

Stephanus, rex Poloniae, etc., Venerabili Stanislao Rescio [...]. Mortuus est nuper abbas Andreoviensis Stanislaus Bialobrzeski [...]. Abbatia, quam habuit, satis amplos habet redditus, [propterea] de ea abbatia scripsimus ad reverendissimum dominum episcopum Cracoviensem, ut ipse, si potiri ea abbatia velis, procuret pro sua loci ordinarii potestate, ut a monachis eligaris. [...] Scribimus etiam ad convento Andreoviensi, summa cum diligentia commendando personam vestram, ut vota et sententias in favorem Dominationis Tuae conferant. [...] Varsaviae, 13. Octobris 1585.

ASV, Segreteria di Stato. Polonia, Add. 4, b.p. (królewska prezenta na opactwo jędrzejowskie dla Stanisława Reszki z daty: Warszawa, 13 X 1585).

Per hoc publicum instrumentum cunctis pateat evidenter, quo modo anno 1585, die 1. Novembris, [...] Venerabiles Fratres Petrus Borowski, abbas Sciricensis, quoad actum infrascriptum ad praesidendum adscitus, Stanislaus prior, Martinus custos, caeterique fratres conventus monasterii Andreoviensis dioecesis Cracoviensis, ad sonum campanae congregati [...], sub conditionibus per conventum praefatum porrectis super suscipiendo habitu regulari professioneque in Ordine emittenda, in futurum abbatem et praelatum suum Reverendissimum Dominum Stanislaum Rescium nominaverunt, elegerunt, postulaverunt et irrevocabiliter declaraverunt.

ASV, Segreteria di Stato. Polonia, Add. 4, b.p. (dokument notarialny, poświadczający elekcję Stanisława Reszki w dniu 1 XI 1585 r. przez konwent cystersów w Jędrzejowie na opata); toż w: ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14, s. 455-456 nr 33 (*Electio a monasterio libere facta de persona [Stanislai] Rescii per obitum Stanislai Bialobrzeski anno 1585* – dokument sporządzony przez notariusza publicznego Piotra Goyskiego); tamże, s. 456 nr 34 (*Confirmatio dictae electionis, facta per generalem Ordinis sub conditione emittendi professionem* – dokument opata Citeaux Edmunda à Cruce z daty: Cistercium, 5 X 1586).

D. O. M. Stanislao Rescio, protonotario et utriusque signaturae referendario apostolico, Andreoviensi abbatii, viro ingenii, laude, doctrina, fide, moribus celebrissimo, qui Romae carus omnibus et magno in primis Hosio cardinali, a Stephano I. Poloniae rege revocatus ex Urbe, mox apud Sixtum V. Pontificem Maximum legatione functus, demum Neapoli Sigismundi III. negotiis occupatus, obiit de hac aede potissimum optime meritum, cui sua olim auctoritate fundatae sacelli domestici supellectilem sacram decem item loca Montium Novennialium empta cum usufructu noscomio ad subsidium peregrinorum atque ordinarii sacerdotum lega-